
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bystřice č.9/2011 

konaného dne 29.12.2011, v 19,30hodin. 
 

 

Program:   

1. Zahájení 

2. Rozpočet na rok 2012 

3. Rozpočtové opatření č.5 

4. Rozpočtový výhled 2013-2015 

5. Příspěvek včelařům- sponzorská smlouva 

6. Schválení podání žádosti o dotaci na kanalizaci a vodovod 

7. Schválení podání žádosti o dotaci na výmalbu kostela 

8. Projednání a schválení vyhlášek 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

 

Hosté: p. Botta J.,p.Martínek st.,p.Martínek ml.,p.Klaus J.,p.Brož J.,p.Louda J.,p.Havel 

P.,p.Malý J.,p.Malá I.,p.Martínková ml.,p.Beránková, p.Hlavatá S.,p.Podzimková V., 

ing.Hrdina V.,p.Dufková V.,p.Kysela J.,p.Riepl J.,p.Kysela ml.,p.Kyselová E. 

 

 

1.Paní starostka zahájila schůzi. Nejprve oznámila, že zasedání bude nahráno na diktafon, 

z důvodu správného zápisu. Byl přečten a schválen program. 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Jmenování zapisovatele, Jana Rieplová a ověřovatelů, M.Novák a Brož F. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

Janou Rieplovou bylo přečteno usnesení z minulého zasedání 

 

 

2.Na úřední desce  a na elektronické úřední desce byl vyvěšen rozpočet na rok 2012. Tento 

návrh byl vyvěšen 14.12.2011 a sejmut bude dnes 29.12.2011, tudíž jsme dodrželi termín 

daný zákonem.Rozpočet bude přiložen jako příloha. Zpracovala a přečetla p.ing.Tourková. 

Rozpočet je projednán v paragrafovém členění příjmů a výdajů. Příjmy činí 4 118 810Kč, 

výdaje 4 277 000Kč. Rozpočet je setaven jako schodkový, bude krzt z přebytku hospodaření 

z minulých let. Podrobný rozpis – viz.příloha č.1 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



 

 

 

3.Rozpočtovým opatřením č.5 budeme aktualizovat výkaz o plnění rozpočtu na rok 2011. 

Navýšení a paragrafy jsou přiloženy k nahlédnutí v příloze č.2. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

4.Rozpočtový výhled na rok 2013 – 2015 se musí sestavovat každý rok, musí se aktualizovat. 

S výhledem seznámila účetní obce. Podrobný rozpis – viz.příloha č.3 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

5.Příspěvek včelařům na rok 2012.Žádost byla předána 12.12.2011 p. Mackem, na činnost 

spolku včelařů, základní organizace Libáň. Jedná se o částku 1 500,-kč. Bude zakoupen  

spolkový refaktometr.  Bude připravena sponzorská smlouva. 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

6.Od Ministerstva pro místní rozvoj přišla výzva,abychom se přihlásili do programu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova. Je to vlastně odměna za výhru ve Vesnici roku. Máme nárok na 

600tisíc Kč,-. 

Do 17.2.2012 chceme zpracovat projekt na vodovod a kanalizaci k novým parcelám. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

7. Již dvakrát se nám nepodařilo dotaci získat, pokusíme se tedy znovu. Teď z Otevřených 

zahrad Jičínska jsou výzvy pro žadatele o předložení žádostí o dotaci a jedná se o dotaci 

s názvem Zahrada s historií je zahradou s budoucností. Hlavní opatření má název Ochrana a 

rozvoj kulturního dědictví venkova. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 

8. Vyhlášky jsou přepracovány tak, jak nařizuje zákon, aby splňovaly všechny náležitosti. 

První obecně závazná vyhláška č.1/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  komunálních odpadů . 

Celé znění vyhlášky je k nahlédnutí na OÚ. 

Všechny body této vyhlášky byly přečteny. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Další vyhláška č.2/2012  o místním poplatku ze psů. Celé znění vyhlášky přečteno a bude 

k nahlédnutí u zápisu ze zasedání. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

Další vyhláška č.3/2012 stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích obce 

Bystřice a Važic a vymezuje prostory pro volné pobíhání psů.V našem případě se jedná o 

parcelní místa č.776, č.1094/2 a č.565. Zákon stanovuje, že obec musí nějaké prostory pro 

volné pobíhání vymezit, přesto platí, že musí být přítomen majitel psa, aby v případě nutnosti 

psa odvolal. 

Podrobný popis vyhlášky byl přečten. Vyhláška bude přiložena k zápisu. 

 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

9. Diskuse. 

Slova se nejprve ujala paní starostka. Propadaly se víka od kanálů na chodníku. Rychlou a 

účinnou opravu provedl p. Křelina, aby se tam někdo nepropadl a mohl případně traktůrek 

odklízet sníh. V létě se kanály opraví důkladněji. 

Tímto mu paní starostka za všechny děkuje. 

Na sále máme spoustu rozbitých židlí, proto se sháněl kontakt na opravu. Prozatím se našla 

možnost zakoupit plastový sedák a opěrku, kdy zkusíme, zda bude fungovat výměna a pak by 

se mohlo objednat více kusů a židle opravit. Vyšlo by to levněji, než kupovat židle nové. 

Sedák 70,-Kč, opěrka 65,-Kč. 

 

Přihlásil se p.Havel z Važic. Před lety se jednalo o vydláždění vodního toku v Bystřici, 

povodí Labe se však již neozvalo, tak by bylo potřeba je oslovit, jak to časově vypadá. 

Jedná se o zpevnění a vydláždění toku. 

Dále by bylo potřeba jednat o  cestě z Važic na Batín. Cesta sice byla upravená, ale řepná 

kampaň ji znovu poničila. Jedná se hlavně o vyřízení vlastnických vztahů pozemků. 

P.Havel by nerad přistupoval  k násilnému omezení, chce to řešit v klidu, ale pokud mu auta 

jezdí přes osetá pole, musí se to nějak řešit. 

 



Dále se přihlásila paní ředitelka mateřské školy I. Malá, aby poděkovala zastupitelům za 

vzornou spolupráci, paní účetní i panu Hlavatému za pomoc a starost. 

 

Paní starostka schůzi zakončila poděkováním nejen zastupitelům, ale i všem občanům 

Bystřice za spolupráci a ochotu pomoci, popřála hodně zdraví a štěstí v dalším roce. 

 

 

10.Usnesení z dnešního zasedání přečetla Jana Rieplová 

 

Usnesení: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Jana Rieplová 

 

 

Ověřovatelé:  M. Novák                                                                   F.Brož 

 

 

 

Starostka: Martina Sálová Vlková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Bystřice z 29.12.2011 

 

 

 

Zastupitelé schválili: 

 

1.Rozpočet na rok 2012 

2.Rozpočtové opatření č.5 

3.Rozpočtový výhled 2013 – 2015 

4.Příspěvek včelařům v hodnotě 1 500,-Kč 

5.Schválení podání žádosti o dotaci z MMR za vítězství v soutěži Vesnice roku 2011 do 

programu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2012, dotač.titul č.1 – Podpora vítězů 

soutěže Vesnice roku - na vybudování nové části kanalizace a vodovodu v obci Bystřice. 

6.Schválení podání žádosti o dotaci na výmalbu a opravu interiéru kostela Nanebevzetí 

P.Marie v Bystřici z MAS Otevřené zahrady Jičínska – fische č.1. – Zahrada s historií je 

zahradou s budoucností, hlavní opatření – III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví 

venkova 

7.Projednání a schválení vyhlášek: - Vyhláška č.1/2012 o místním poplatku za provoz        

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  

     - Vyhláška č.2/2012  o místním poplatku ze psů  

      

     - Vyhláška č.3/2012 stanovuje pravidla pro pohyb psů na 

veřejných prostranstvích obce Bystřice a Važic a vymezuje 

prostory pro volné pobíhání psů  

  

    - 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Jana Rieplová 

 

 

Ověřovatelé:  M.Novák                                              F.Brož 

 

 

Starostka: Martina Sálová Vlková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


